
REPUBLIKA E SHQIPfRISE 
BASHKIA DURRES 

KESHILLI BASHKIAK 

Komisioni i Strehimit dhe Sherbimeve Publike 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Date 17.07.2025 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER MIRATIMIN E NJE NDRYSHIMI NE 
VENDIMIN E KESIDLLIT BASHKIAK NR.16, DATE 21.05.2025 PERSA I PERKET 
ZNJ. DAJANA LUMI, Z. LIRIM MURRJA DHE Z. MENTOR MUJA 

Baza ligjore: 

Neni 113, pika 2, e Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, ligjit nr.139/2015,"Per 
veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, Ligji nr.45/2019, "Per mbrojtjen civile", Ligjit 
nr.44/2015, "Kodi i Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise", Akti Normativ 
nr.9, date 16.12.2019 "Per perballimin e pasojave te fatkeqesise natyrore", miratuar me Ligjin 
nr. 97/2019, Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 750, date 27.11.2019, "Per shpalljen e 
gjendjes se fatkeqesise natyrore ne qarqet Durres dhe Tirane", te ndryshuar, Vendimit te 
Keshillit te Ministrave nr. 904, date 24.12.2019 "Per percaktimin e rregullave, te kategorive 
prioritare, mases se perfitimit, autoriteteve pergjegjese dhe procedurave per vleresimin dhe 
perzgjedhjen e perfituese nga disa programe te procesit te rindertimit" i ndryshuar, Vendimit 
te Keshillit te Ministrave nr. 5, date 06.01.2020 "Per percaktimin e rregullave dhe te 
procedurave per perfitimet nga programi i granteve te rindertimit dhe projektet model" i 
ndryshuar, Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 16, date 21.05.2025 "Per miratimin e ndryshimit 
te vendimit nr. 30, date 26.03.2021 "Per miratimin e listes se perfituesve nga programi i 
procesit te rindertimit per Pallatin nr. 1032, Rruga "Aleks Komneni" dhe Pallatin "Kastrati", 
Rruga "Ramadan Veliu" te demtuar nga fatkeqesia natyrore e termetit te dates 26 nentor 2019, 
te ndryshuar, Urdherit nr. 135, date 01.03.2021 te kryetares se Bashkise Durres "Per ngritjen e 
Komisionit te Shqyrtimit te Ankesave te aplikanteve jofitues qe nuk jane perzgjedhur nga 
programet e procesit te rindertimit me nivel demi DS4-DS5", i ndryshuar. 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (<;fare propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te pergatitur nga Komisioni i Shqyrtimit te Ankesave DS4-
DS5, i propozon Keshillit Bashkiak te shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe te vendose: 

I. Miratimin e nje ndryshimi ne Vendimin e Keshillit Bashkiak nr. 16, date 21.05.2025 
persa i perket shpalljes si perfituese te znj. Dajana Lumi sipas Vendimit te Keshillit 
Bashkiak nr. 76, date 28.06.2021 dhe sipas relacionit hartuar nga Komisioni i 
Shqyrtimit te Ankesave DS4-DS5, Bashkia Durres. 

2. Miratimin e nje ndryshimi ne Vendimin e Keshillit Bashkiak nr. 16, date 21.05.2025 
persa i perket shpalljes si perfitues te z. Lirim Murrja sipas Vendimit te Keshillit 

,~. 



Bashkiak nr. 30, date 26.03.2021 dhe sipas relacionit hartuar nga Komisioni i 

Shqy1timit te Ankesave DS4-DS5, Bashkia Durres. 

3. Miratimin e nje ndryshimi ne Vendimin e Keshillit Bashkiak nr. 16, date 21.05.2025 

persa i perket shpalljes si perfitues te z. Mentor Muja sipas Vendimit te Keshillit 

l3ashkiak nr. 76, date 28.06.2021 dhe sipas relacionit hartuar nga Komisioni i 

Shqy,timit te Ankesave DS4-DS5, Bashkia Durres. 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (te ardhurat e veta, transferta 

etj): 

Fonde nga programet e procesit te rindertimit 

Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Komisioni i Shqyrtimit te Ankesave DS4-DS5. 

Impakti social/grupet qe preken: 

znj. Dajana Lumi, z. Lirim Murrja, z. Mentor Muja. 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

JO. 

Komisioni i perhershem/perkohshem i Strehimit dhe Sherbimeve Publike, u mblodhe me date 

17.07.2025, dhe shqyrtoi piken nr. 16 te rendit te dites, relacionin dhe dokumentat shoqerues 

te tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i perhershem/perkohshem: 



Per same siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materiaJeve shoqeruese, Komisioni me 

shumice votash, vendosi: 

T'i propozojne Kesbillit Bashkiak: 

G 
~ 

KaJimin e projektaktit ne mbJedhjen e KeshiJJit per vJeresimin e metejshem dhe per 

shqyrtim 
Miratimin e projekt aktit 

Refuzimin e miratimit te projektaktit 

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

e-

Komisioni i Strehimit dhe Sblrbimeve Publike 

Kryetar 

2 Zv/Kryetar 

Marsida Feshti 61· ~--"- Ci~a/ 
Sarni Osmani - --·~ ~~ 

3 Sekretar Joniada Musaraj 

4 Anetar Dorian lsaj 

5 Anetar EJisabeta M 

6 Anetar FJutura Kasa 



7 

8 

9 

Anetar 

Anetar 

Anetar 

Edlira Shemsi 

Kontjana Ku9i 

Erald Dalipi 
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